
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 32666/ΕΥΘΥ 324/23-03-2015 
(ΦΕΚ 717 Β’/24-04-2015) υπουργικής απόφασης 
για την «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του ΕΠ Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με 
το άρθρο 7 του ν. 4314/2014 και αντικατάσταση 
της 41540/Γ ΚΠΣ 275/8-12-2000 (ΦΕΚ 1501/Β’) 
κοινής υπουργικής απόφασης, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει».

2 Εφαρμογή του άρθρου 19 παρ. 6α του ν. 4521/
2018 (Α’ 38).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 49056/ΕΥΘΥ 367 (1)
  Τροποποίηση της 32666/ΕΥΘΥ 324/23-03-2015 

(ΦΕΚ 717 Β’/24-04-2015) υπουργικής απόφασης 

για την «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του ΕΠ Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με 

το άρθρο 7 του ν. 4314/2014 και αντικατάσταση 

της 41540/Γ ΚΠΣ 275/8-12-2000 (ΦΕΚ 1501/Β’) 

κοινής υπουργικής απόφασης, όπως έχει τροπο-

ποιηθεί και ισχύει». 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

2. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/4-11-2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

3. Το π.δ. 125 (ΦΕΚ 210/Β/5-11-2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ Α’ 37) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

5. Το π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α’ 192) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

6. Τον ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007) «Διαχείρι-
ση, Έλεγχος και Εφαρμογή Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Τον ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Α) Για τη 
διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 
2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροπο-
ποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις».

8. Την Ε(2007) (2007) 5439/06-11-2007 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρη-
σιακού Προγράμματος «ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ» 
του ΕΣΠΑ 2007- 2013, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
κάθε φορά.

9. Την Ε(2014) 10179/18.12.2014 απόφαση της Ευρω-
παϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ» του ΕΣΠΑ 2014- 2020, 
όπως ισχύει κάθε φορά.

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατά-
ξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο θάλασσας και Αλιείας και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1083/2006.

11. Την 32666/ΕΥΘΥ 324/23-03-2015 (ΦΕΚ 717 Β’/
24-04-2015) υπουργικής απόφασης για την «Αναδι-
άρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με το άρθρο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1645

17973



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17974 Τεύχος Β’ 1645/11.05.2018

7 του ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
41540/Γ ΚΠΣ 275/8-12-2000 (ΦΕΚ 1501/Β’) κοινής 
υπουργικής απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει».

12. Την Υ197/16-11-2016 (ΦΕΚ Β’ 3722) απόφαση του 
Πρωθυπουργού για Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αλέξαν-
δρο Χαρίτση, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Την από 30-04-2018 εισήγηση - ενημερωτικό ση-
μείωμα του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων 
και ΕΣΠΑ για την έγκριση και υπογραφή της υπουργικής 
απόφασης από τον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας 
και Ανάπτυξης.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
πρόσθετη δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό.

15. Τις ανάγκες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
ΕΠ Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 32666/ΕΥΘΥ 324/
23-03-2015 υπουργικής απόφασης αναδιάρθρωσης 
της ΕΥΔ του ΕΠ Ν. Αιγαίου (ΦΕΚ 717 Β’/24-04-2015), ως 
ακολούθως:

Άρθρο 1
Το άρθρο 2 της υπ’ αριθμ. 32666/ΕΥΘΥ 324/23-03-2015 

υπουργικής απόφασης αναδιάρθρωσης της ΕΥΔ του ΕΠ 
Περιφέρειας Ν. Αιγαίου τροποποιείται ως ακολούθως:

«Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Νοτίου Αιγαίου συγκροτείται από τέσ-
σερις (4) μονάδες:

Α.: Προγραμματισμού και Αξιολόγησης
Β.1.: Διαχείρισης Πράξεων Αξόνων Προτεραιότητας 

ΕΠ Νοτίου Αιγαίου 2014- 2020.
Β.2.: Διαχείρισης Πράξεων Αξόνων Προτεραιότητας ΕΠ 

Νοτίου Αιγαίου 2014- 2020 και Εκχωρήσεων από άλλα ΕΠ.
Γ.: Οργάνωσης-Υποστήριξης».

Άρθρο 2
Το σημείο II του άρθρου 3 της υπ’ αριθμ. 32666/ΕΥΘΥ 

324/23-03-2015 υπουργικής απόφασης αναδιάρθρωσης 
της ΕΥΔ του ΕΠ Περιφέρειας Ν. Αιγαίου αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«II. Μονάδα Β.1.: Διαχείρισης Πράξεων Αξόνων Προτε-
ραιότητας ΕΠ Νοτίου Αιγαίου 2014- 2020».

Άρθρο 3
Το σημείο III του άρθρου 3 της υπ’ αριθμ. 32666/ΕΥΘΥ 

324/23-03-2015 υπουργικής απόφασης αναδιάρθρωσης 
της ΕΥΔ του ΕΠ Περιφέρειας Ν. Αιγαίου αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«III. Μονάδα Β.2.: Διαχείρισης Πράξεων Αξόνων Προ-
τεραιότητας ΕΠ Νοτίου Αιγαίου 2014- 2020 και Εκχωρή-
σεων από άλλα ΕΠ».

Άρθρο 4
Το εδάφιο 1.1.2 του άρθρου 3 της υπ’ αριθμ. 32666/

ΕΥΘΥ 324/23-03-2015 υπουργικής απόφασης αναδιάρθρω-
σης της ΕΥΔ του ΕΠ Περιφέρειας Ν. Αιγαίου διαγράφεται.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθμ. 
32666/ΕΥΘΥ 324/23-03-2015 υπουργική απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Μαΐου 2018

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ   

 Ι  

Αριθμ. 3115 (2)
Εφαρμογή του άρθρου 19 παρ. 6α του ν. 4521/

2018 (Α’ 38). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 78/2013 «Ίδρυση - Συγκρότηση Σχολών 

στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (ΦΕΚ 119/τ.Α’/
28-5-2013).

2. Την 198585/Ζ1/7-12-2015 (ΑΔΑ: Β8Ο04653ΠΣ-79Δ) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού και της Αναπληρώ-
τριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του Εμμανουήλ 
Γιακουμάκη, Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής της 
Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, ως 
Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με πλή-
ρη θητεία, από της εκδόσεως της Διαπιστωτικής Πράξης.

3. Την 13985/Β1/20-3-2003 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και θρησκευμάτων για τη σύσταση Το-
μέων α) Συστημάτων Υπολογιστών και Επικοινωνιών, 
β) Πληροφοριακών Συστημάτων και Βάσεων Δεδομέ-
νων και γ) Εφαρμοσμένων Μαθηματικών, Οικονομικών 
Πληροφορικής και Επιχειρησιακής Έρευνας στο Τμήμα 
Πληροφορικής του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(ΦΕΚ 390/τ.B΄/03-04-2003).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 6α του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (ΦΕΚ 38/τ. A’ /2.3.2018).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 2 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και Λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/ 
τ.A΄/4.8.2017).

6. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης 
και στο Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και στο 
Τμήμα Στατιστικής της Σχολή Επιστημών και Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας, δεν έχουν συσταθεί Τομείς.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

1. Στα Τμήματα Οικονομικής Επιστήμης, Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών και Στατιστικής, ο 
Πρόεδρος κάθε Τμήματος προκηρύσσει εκλογές για την 
ανάδειξη τριών (3) μελών του Τμήματος στην Κοσμητεία, 
τα οποία έχουν την ιδιότητα του μέλους Δ.Ε.Π. Τα μέλη 
αυτά εκλέγονται από τη Συνέλευση του Τμήματος με 
άμεση και μυστική ψηφοφορία, για θητεία μέχρι τη λήξη 
της θητείας του Κοσμήτορα. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17975Τεύχος Β’ 1645/11.05.2018

Η προκήρυξη εκδίδεται τουλάχιστον 15 ημέρες πριν 
από την ημέρα των εκλογών.

Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται εντός πενθήμερης 
προθεσμίας από την προκήρυξη των εκλογών, οι δε υπο-
ψήφιοι ανακηρύσσονται με απόφαση του Προέδρου του 
οικείου Τμήματος, η οποία εκδίδεται την επόμενη εργά-
σιμη ημέρα από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των 
υποψηφιοτήτων. 

2. Οι εκλογές διεξάγονται από τριμελή εφορευτική 
επιτροπή στην οποία συμμετέχουν μέλη Δ.Ε.Π. που ορί-
ζονται από τη Συνέλευση του οικείου Τμήματος. Κατά τη 
ψηφοφορία για την ανάδειξη των τριών αυτών μελών 

της Κοσμητείας, κάθε μέλος της Συνέλευσης διαθέτει 3 
ψήφους. Εκλέγονται οι υποψήφιοι που θα συγκεντρώ-
σουν τις περισσότερες ψήφους. Διαπιστωτική πράξη 
για τους εκλεγέντες εκδίδει αμελλητί ο Πρόεδρος του 
οικείου Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Μαΐου 2018

Ο Πρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17976 Τεύχος Β’ 1645/11.05.2018

*02016451105180004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 
Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-
φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 
αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 
με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-
σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 
για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 
διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 

με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-

ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 

www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-

δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 
τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-
σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-
φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


		2018-05-11T17:05:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




